

# Tartu – värav Lõuna-Eestisse

**TARTU** on suuruselt teine linn Eestis ning vanim Balti riikides. Täites kunagi olulist rolli hansalinnana, kujunes Tartust värav Lõuna-Eestisse. Tartu on läbi aegade olnud Eesti vaimne pealinn, „heade mõtete linn“. Siin sündisid Eesti teater ja Eesti riik, alguse sai laulupidude traditsioon. Rahvuslikul ärkamisajal oli Tartu tuntud kui Emajõe Ateena.

**TARTU** on ka teaduslinn. Siin asub Põhja-Euroopa üks vanimaid ülikoole, 1632. aastal asutatud Tartu Ülikool, mis on andnud meile mitmeid rahvusvaheliselt tunnustatud teadlasi ja õpetlasi. Tänu tudengkonnale põimuvad Tartus nooruslik elurõõm ja akadeemilised traditsioonid. Vanalinnas jalutades võib tajuda vaimset ja boheemlaslikku õhkkonda, mis on siin säilinud juba sajandeid.

**TARTU** seostub paljudele eestimaalastele just noorusaja ja ülikooliaastatega. See toob neid ikka ja jälle siia tagasi, ka koos oma laste ning lastelastega. Peresõbralik Tartu sobib hästi lastega reisijatele: mõnusalt kompakt-

ne, rahulik ja turvaline paik, kus jagub põnevat vaatamist-tegemist nii suurtele kui ka väikestele. Perega saab aega veeta näiteks Ahhaa Teaduskeskuses või mõnes Tartu muuseumidest, mida siin on arvukalt. Lisaks võib nautida jalutuskäike Toomemäel, õdusaid kesklinna kohvikuid, laevaretki Emajõe jpm.

**TARTU** on tänu nooruslikkusele ja elavale vaimuelule koht, kus elu ei jää kunagi seisma. Aastaringelt aset leidvad kultuuri-sündmused pakuvad meelelahutust igale eale. Läbi aasta toimub Tartus teatrietendusi, kontserte, festivale, konverentse, laatasid ja muid huvitavaid sündmusi. Kultuuri- ja linnamelu nautides kohtab kindlasti ka ainulaadset Tartu Vaimu. Kõik see teebki Tartust TARTU – heade mõtete linna.

**TARTU** osaleb alates sellest suvest Lõuna-Eestit tutvustavas projektis „Elu kahe maailma piiril“, avades värava Lõuna-Eestisse ja siinsetesse avastamist väärt paikadesse.

**Tere tulemast Tartusse ja Tartumaale!**

Sille Siniavski, SA Tartumaa Turism

[www.visittartu.com](http://www.visittartu.com)

